ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору об образовании на обучение по образовательным программам среднего/высшего образования № _______________________ от _____.______.20____

г. Новосибирск                                                                                                                                               «_____» ____________ 20___ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ» (сокращенное наименование - ФГБОУ ВО "НГУЭУ", НГУЭУ), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности от «04» августа2015 г. регистрационный номер 1580, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (срок действия – бессрочно) и свидетельства о государственной аккредитации от «03» октября 2018 г. регистрационный номер 2908, выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (срок действия – «03» октября 2024 г.), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по учебной работе Ромашина Владимира Николаевича, действующего на основании доверенности от 01.10.2018 № 65/18, и ________________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество Заказчика)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», и ___________________________________________________________________________,
                                                                                     (фамилия, имя, отчество Обучающегося)
именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящее Дополнительное соглашение к договору № ___________________________________ от ___.___.20___ (далее - Договор) о нижеследующем:

1.1. Раздел _______  Договора дополнить пунктом ________ следующего содержания:
«Оплата по договору может производиться из средств областного семейного капитала в соответствии с Постановлением Правительства Новосибирской области от 20.11.2012 N 525-п "О распоряжении средствами областного семейного капитала».
1.2. Стоимость обучения Обучающегося по образовательной программе _________________________________________________________________________________________________________________
(наименование образовательной программы высшего образования, код, наименование специальности или направления подготовки, форма обучения)
_________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________
в  2019/2020 учебном году составляет________________________________(______________________________________________)
	  (сумма указывается цифрами и прописью)
рублей _____ копеек.
1.3. [bookmark: _GoBack]Денежные средства за 2019/2020 учебный год в размере _______________________(_______________________________________________________________________________)
(сумма указывается цифрами и прописью)
 рублей 00 копеек будут оплачены из средств областного семейного капитала в срок не позднее девяносто дней с даты приема заявления о распоряжении.
1.4. В случае отчисления Обучающегося из Университета до окончания срока обучения, либо если сумма средств, перечисленная на счет образовательной организации в соответствии с договором об оказании платных образовательных услуг, превышает сумму фактических расходов на указанные цели, неиспользованные средства подлежат возврату образовательной организацией в орган социальной защиты субъекта Российской Федерации, пропорционально объёму оказанных услуг.
1.5. Реквизиты для оплаты: ИНН 5406011041,  КПП 540601001 УФК по Новосибирской области  (НГУЭУ л/с 20516X20720), Банк получателя: СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ Г. НОВОСИБИРСК, БИК 045004001 ОКТМО 50701000 р/сч 40501810700042000002, КБК 000 000 00000 00 0000 130.
1.6. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами, составлено в трех экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
1.7. Остальные положения Договора, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются в неизменном виде.
	Исполнитель:
	Заказчик:
	Обучающийся:

	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ»

630099, г.Новосибирск, ул.Каменская, д.56
________________________________

_______________ /В.Н. Ромашин/
	Ф.И.О.:________________________________________________________________
Паспорт __________ № _____________,
выдан _____________________________
______________________________________________________________________
«____» ________________ ______ г.
Телефон, E-mail: _______________ _____________________________

________________ /_________________/
	Ф.И.О.:_____________________________________________________________
Паспорт __________ № ____________,
выдан ___________________________
____________________________________________________________________
«____» ________________ ______ г.
Телефон, E-mail: _______________ _____________________________

________________ /_______________/

 (
630126, г.Новос
ибирск
                    ул. Вилюйская 28.
                   ОКПО 02079632 ОКВЭД 80.30
630126, г
.Новосибирск
                    ул. Вилюйская 28.
                   ОКПО 02079632 ОКВЭД 80.30
) (
630126, г.Новос
ибирск
                    ул. Вилюйская 28.
                   ОКПО 02079632 ОКВЭД 80.30
630126, г
.Новосибирск
                    ул. Вилюйская 28.
                   ОКПО 02079632 ОКВЭД 80.30
)